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"Protože mi na mysli tane jistý
Milota který se u nás zdržuje"
"Je Moravan?"

"I daleko odtud pochází a cho-

váme ho tady jako v zástavě Ach
to je blbý mrzutý kluk a ráda ho

pokoušívám k jinému se nehodí
Budeš-l- i se dobře chovati a slíbíš-l- i

že neuprchneš "
"Máš o mne starost?"
"I pomysli jen" odpověděla

dívka s očima sklopenýma "jak
by to bylo škoda peněz ježto za
tebe otec dal! A pakvždvť

1

m
a£dému z našich předplatitelů ať starému či novému
kdo zaplatí na rok ku předu poskytujeme opět letos

tak jako po minulých 22 roků cenné prémie a sice máme

letos hojnější a rozmanitější výběr než kdy dříve

Uovym odběratelům zvláštní výhody!

2ZTAJELbZJLPRÉMIE
P° 23 roků již a

UYfl KaienflarB za e(jnu z prémií

t tosti dva kalendáře za jednu premu Jsou to kalen'

Promio za doplatek
Kdo nepřál by si íiídnou i vedle uvede-

ných prémií zdarma m4 nvbér nékte
rou a následujících prémii za doplatek

Již diívnoby- -

Atlas celého světa i nnsím pt- -
oMaaaaaaaamaai - nfm Opatřit!

na&fm Ctenář&m pohodlný a dokladný
KtUs totiž mapy viech zemi na avétů Již
dávno pátrali jsme po ipisu takovém

kterýž byl by dhkladný a dokonalý a
v mírné ceně a také již několikráte jame
zaopatřili níkteré na zkoušku nabízejíce
je odbčratelftm naňím VSak to v žádném

případu nebylo co Jsme aobě přáli co
bychom rádi poskytli naAlin předplati-
telům Letoi vAak vydán byl spis takový
kterýž v každém ohle lu vyhovuje a

aplBuje naSe očekávání jak v ohledu do-

konalosti tak i spolehlivosti Atlasovíera
že anglický ktetýž nnAInt odběratelům
nabízíme čitá celkem 192 stran z nichž
90 bude anglického popisu a 90 map 52

stran zaujímají mapy Severní Ameriky a
ovsem jest tu mapa Spoj SlátA maov
všech jednotlivých 8tát6 tuk jakoi zv

nady Kuby a Porto Rica Evropa za-ují-

13 stran map a ice ak náxleduje:
Evropa Anglicko a Waleském Skotsko
Irsko Souostroví Britské Francie s Bel-

gickém a Švýcarskem Německo 8 Nizo-

zemím Španělsko s Portugalskem Itálie
Rakousko Švédsko s Norvéžskem a Dán

íkem Rusko Turecko Řecko a státy
balkánské Mapy Asie zaujf nají sest
stran Afriky Austrálie a Jižní Ameriky
po pěti stranách Mapy jsou vesměs zře-

telně a pěkně tištěny ae vftemi opravami
až do letoska neboť jest to atlns netno-věj- íl

letot tydnnů ťodoi ně 1 veškeré
popisy provázející mapy obsahu f nejno-
vější statistiku tak ze jest to kniha
v každém ohledu nad očekávání
Tento atlast prodáváme zn $1 Q0 vsait co
prcmll Jej poskytujeme víem celoročním
předplatilelbm za nepatrný doplatek 25
cento

Každým rokem ké

nástěnné cházl nás dotazy a

1 picmu dáře následuiící:

Občanský Kalendář vkffiklV8tD0

rok 1SOO kterýž mimo obyče Jnvxb číístf
kaleDclurotcn ona'uJe 13 puvtuek vrtí
nVcb i žertnvoícb a mn Hri ríizntfrb
Jinvcb íliDUfi čnstečně poučných £á
8 tečně bumorititickýnb ozdoben jsn čet

Dými vyobriizemiiii celogtritnkovymt i

v textu' Kriímská cena tobolo kalendáře
jest 85 centft

Kdo by si nepřál
Mapy na místě jednoho

koliv z následujících států: Arkansas California

různých Států Colorado Idaho Illinois Michi gan Montana Ohio
mmmmm

Peonsylvania Oklahoma Iowa Kansas Minnesota
Missouri N Dakota South Dakota Texas Washington Wiscon-si- n

aneb mapu celých Spojených Států Tyto mapy jsou nejnovější
a nejdůkladněiší z proslulého závodu tiskařského Rand McNally
& Co kterýž jak známo má v oboru tomto pověst nejlepší Mapy
Idaho Montany a obou Dakot jsou velkosti 14x21 palcích mapy
ostatních států jsou 21x28 palcích mapa Oklahomy 26x34 a mapa
Spojených Států 22x32 palců Při každé mapě jest seznam všech
měst městečerf a pošt vykazující
sídla expresní a železniční společnosti pošty na kterýchž se vydá-

vají poštovní poukázky telegrafní stanice dráhy a vůbec veškeré po-

učení jehož jest zapotřeby Cena těchto map jest 50 centů

MaDV čech Každému je dojista milá mapa vlasti své a
1

proto abychom přišli vstříc přání našich před-Morav- y

a SleZSka platilo připojili jsme ku prémiím též mapy
vlastí českých totiž mapu Cech i mapu Mora

vy a Slezska Obě tyto mapy poskytujeme za jeden z kalendářů To-

tiž kdo si přeje tyto obě mapy na místě jednoho z kalendářů budou
mu ochotně poskytnuty

ROMÁNŮ A JINÝCH SPISŮ všm 'oroÍDÍm pp1- -

tělům na výběr jeden z následujících:

poptávky 0 nástěn--

mapy zoarma nnttni jgme etoí
krásné a velké mapy rfinvcb státft ma

jící po straně druhé mapu celého světa
Mapy tyto Jsou rovněž jako mnpy kapesní
nejdůkladněji a nejdokonaleji! ze viech
vydávaných z věhlasného-závod- Rand
McNally & Co a krámská cena jejich
jest 62 00 kus Jsou to mapy tak zvané
sekcionální totiž mající naiiHěené brá-

nice sekcí hranice tovrnshipá a jejich
jména a čísla hranice a Jména viech
okresft všechny řeky okresní sídla tiftténé

silnějším písmem vSecbny dráhy všech-

na města a po4ty v&echny potoky f jeze-
ra atd Mapa celého svéia na
druhé straně vykazuje v&echn? pevniny
moře proudy všechny duleHiějM města
a stručné popisy všech zemí Každý
čtenář kterýž poněkud chce sledovali
události denní měl by tníti tuto mapu pH
ruce Odběratelům v mftě poskytuje
tuto mapu "V $200 co
prémii k celoročnímu piedplscení lipl-a-é
zíaima OdiiřraleKim na ven-

kově zaíleme í za náhradu 20c výlohy
zásilky M&žeme posloužili mapami

NebraHka 61x34 pal Iowa
48x36 Kansas Wlx32 Minnes'ita 40zA6

Missouri 48x40 Severní Dakota 50x36
Jižní Daknta A2X: Wisconsin 41x58 a

8p(ené Státy 60x46

Pmatujte tuto dvoudolarovou mapu
m&žete o držeti oo nremii zdarrriav
oezs vfislxo dopl t]cvi a pouze
jen kde musíme néstí značuč vysokou
výlohu zásilky po expresi požadujeme
20 centft náhrady ku kryli tele

V saloně a na galejích
aesii"

dílný ze života paíifskéiio od franc uz
skébo spisovatele Ponon du Terrall
Roman tento čítá přes 3300 stran a krám
ská cena jeho v Čchá h jest zl 13 80

frenpiatiteiom co prémii nablzeme ty Z

za doplatek pouze $100
The 8tory oř Bohemia by c Biimoad

Marnice- - Nejnověji! a uejlepií d(lay (ekd
v reci aniíllcké Rozdéle-i- na 18 kapi-

tol a nejdfileiitdjliin duhám dtlnácb věnována

Jwt té nejvliii pnzoriKiet a aelríce mláta Jako
dobo vfrlna ceekébo etáin dubt a

anebo se jen tak dělá? — He

příteli!"
"Co dobrého přítelko? — Jen

dále! Přátelství u panen mám

velmi rád!"

"Aj co to děláš?"

"Štípám dříví!" odpověděl mla-

dík maso osekávaje a při tom ani

oka k ní nepozvédnuv "Toť vidíš

panenko!"

"Tys hrubý suk!" zamrzela se

dívka a vystoupila z kuchyaě
"Máš-l- i oči nevidíš
Máš-l- i uši neslyšíš —

Bodejž obě šotek vzal!"

zpíval si Stojmír na rozhorlení
dívčí nedbaje

"Však já vidím co děláš? Vi-

dím ale také že věci dobré kazíš
Tu se podívej nejlepší kousky
odřezáváš— tuhle!''

S těmi slovy byla se opět ku

Stojmírovi přiblížila ukazujíc
prstem na prkno na němž maso
osekával V tom ale mladík

naschvál nožem tak silně
do dřeva uhodilže rukou trhnouc
uleknuta zase na mnoho kroků
odskočila

'Nebe uchovej!" vzdychla při
tom "s tebou nebudu již ani slo-

va mluviti"
"Dnes to nejde člověk jen

doma rád pracuje — v cizinS je
to robota!" mluvil Stojmír sám k

sobě a odvázav zástěru a pohodiv
nožem vystoupil z kuchyně "Jdu
na procházku Tamto se jde tu-

ším ze dvora?"

"Jen toho zkus ty neotesaný
člověče! Jen vyběhni ze vrat však
oni tě pacholci polapí"
"Je pravda! Vy tu máte starost

o člověka aby se na čerstvém po-

větří pod šírým nebem neza stu-

dil Mluvme tedy spolu panen-
ko! Tys čistá dívčinal Stní-l- i pak
se člověk přiblížili?"

"Jak to?"

"Inu — spatřuji-l- i tvora nezná-

mého nikdy nevídaného dávám

vždy pozor jestli neŠkrábe a ne-

štípá nekouše a nepíchá''
"Myslíš ty že jsme zvířata?"

"Bůh zachovej! Statný jste
ná-růd-

—ale od zvířete až k člově-

ku je mnoho stupňů" '

"Bídáku!"
"A ty se mi líbíš panenko! Z

tebe se dá ještě něco udělati"
: "Víš-l- í kdo jsem?"
"I ba— děvče jsi!"
"Dcera tvého pána otroku —

bohatého Abafiho dcera opováž-

livý!"
"To nejsi tuze mnoho Morav-

ský rolník nebyl by maďarským
Abafim U nás je člověk tím více
čím více člověkem jest A zde vy-

padá to skoro ještě jako ve chlévě

Tys ale spanilá a spanilost ženu

šlechtí" i

Při tom k ní až k samé při-

stoupiv chtěl ji obejruouti

"Ustup smělý Člověče!" zardě

la se dívka "Slyšelar isem mravy
lidu tvého cbváliti— tys alespro
stý a beze všeho způsobu Co na
mně vidíš co by tě popouzelo k

takovéto smělosti?"

"Jakže dítě— slzu v očku? Aj
nebuď bláhová a hlavičku Vbezky
ke mně otoč — slyšíš? Pros(m — -

odpusť mil Ji udobřena— co?"

"Jáť se nerada zlobím—a byla
bych tě již dříve odbyla kdybysi
se mi hned od začátku — nelíbil
Acb já toho již tolik hezkého o

Slovanech slyšela a první s kte-

rým bych obcovati chtěla jest
člověk surový"
"Již promiat Podruhé se to ne

stane a příště nás nižádná váda
nezarmoutí "

'Příště? Ach můj ženich jest
již tady a zejtra bude svatba
Potom jtště jen dva nebo tři dny
doma zůstanu a pak mě odvede na
své statky"

Tys tedy nevěstou! Hle to mi

líto A kdo je tvůj Ženich pi- -

nenkot"
"I — hloupý Ďúla! Jeť nejbo-hat- ší

z rodu našeho a proto si ho
mám vzítL"

"Škoda Škoda!" vzdychl Stoj-
mír jehož oči se zanícením na
dívce spočívaly "Hleďme tedy
abychom aspoB dne užili kterýž
nim ještě zbývá Vedil mne na

pole ukai mi krajinu a sady rid
bych také byli a a koření do ku-

chyně nasbíral —Ach Miloto můjl"
"Co povídáš!"
"Miloto můj!" opětoval Stoj-

mír jemuž bylo jméno sice bez-

děky ze rtů vyklouzlo kterýž ale

parnetliv jsa napomenutí biskupo-
va ke lži nijak uchýliti se nechtěli
"ftekl jsem: Miloto můj?"
"Jest to snad také nějaki byli-

na!"

"Zrostlina je to kterou miluji
a kterou se duch i srdce moje sílí
Povím ti arpttami — je to jméno

"Nyní bych ti mohl dáti odpla
tu za všechny tvé opovážlivé řeči!"

jal se Abafi mluviti když se Stoj-míre- m

samotným zůstal a na

svém nádvoří blízko u kuchyně
na hrubém Špalku usednuv mo

hutné hnáty natahuje
"Máš-l- i chuti" odpověděl mla-

dík bez bázně "tedy toučia brzy!

Jinak ti sice uteku"
"I aby do tebe!" vzkřikl boha-tý- r

"jen to zkus! Odtud mi ne-

utečeš Onehdy se také jednomu
z těch hochů zachtělo jež tady
držím v zástavě od národu za

řekou— ''

"Je-l- i možná?'' poděsil se Stoj-m- íi

"Hochu moravskému?"

"Opět jsme ho ale chytili a

potom z prsou jeho terč na šípy
naše učinili Byl to synovec—"
"Čí pane čí?'' vyrazil mladík

ze sebe v náramné úzkosti

"Králova písaře z Velehradu"
"Buď Bohu chvála!"1 oddechl

si ustrašený Stojmír a očj k nebi

pozvedna doložil: "Nepokládej
mi to za hřích pane můj!"

"Ty budiž tedy moudrý a nech

útěku! Posléz tady budeš rád

Čtveráci znají svého prospěchu a

já ti smělé chování dovolím pokud
budem sami''
Stojmír se dal do zpěvu
"Nezpívej!"

Stojmír začal hvízdati

"Aby tě morová rána —nehvíz- -

dej!"
"Co pak tedy smím činili smě

lého?"
"Mluv!"
"Nu tedy věz pane hrožení tvé

ho se nebojím Budeš li mě trá- -

piti hlady já tobě také tak uči

ním Tvůj žaludek jest od nyrěj
ška mým poddaným A protož
chovej mír! Chceš-l- i dej mi na to

ruku!"

"Ruku tobě?" zkřikl Maďar

hněvivě se vzchopiv "Chceš

abych tě dal—"

"Tu to máme! To je mír!" zvo

lal Stojmír "Hoj pacholci kde

jste? Pojďte sem a svažte mne!
Sice vám uteku nežli se tu ohře--

ju Hoj!"
"Aj tedy mlč!' zachechtal se

Abafi jemužto se přímý žert mla
díkův líbil "Tu jest ruka moje

zůstal "abysi —

♦'A odešel až—"

"Až budeš moci ha ha ha! Teď
ale chutě do práce a okaŽ mi co
umíš! Tamto je kuchyně! '

"Ten chlívek?" zvolal Stojmír

pohlížeje stranou na přihrádku z

holých prken mezi nimiž ohniště
a něco nádobí stálo "Bůn po-

miluj! Tam se ani neotočím"

"Jen se otoč! Zatím se spokoj
však bude brzo jinak A co mi

ů&i dnes k obědu?"

"Mnoho dobrého to aebude
Dřív tě musím jisti naučit— dřív ti
musí jazyk navyknouti Dnes leda

jelení kýtu"
Na to se začal po nádvoří točití
s velikým hlukem domácích slu-

hů svolávati

"Dříví—sádlo mouku!- - A kdo
ví jestli to tady lze dostati! Hoj

děvky! Naštípejte pálena!
' Kde je

nádobí? Ostřejších nožů nemáte?

Pepř je plesnivý!''

Takto dováděl Brzy něco na

zem hodil brzy sluhu kopnul a z

kuchyně vyháněl Nevědoucí jak
a co se děje motala se čeleď jako
zmatená Pán ale sedě opět na

ipalku o boky drahým pásem

opásané z obou stran se podpíra-

je hlasitě se chechtal

Divným hlukem přivábena vy-

běhla z domu dcera jeho Margí-t- a

Byla to krásná něžná posta-

va—pouhé dítě pouhý cit Očka

jí hrála jako dvě nejkrisnější
trnky '

"Jaký pak to je povyk?" ptala
se zvědavi

"Ticho ticho 1'' kýval na ni její
otec "To je nái nový kuchtík"
"Ale kdo pak mu dovoluje ta-

kového hluku v paaském domě

Oatir
"I — kiyi Hověk něco omí

snadno také blázní a musíme ho

trpětí protože ho potřebujeme Ji
se tatím po dvoře ohlídáni Ty
fftstaS tady a dej pozor — snad
něco pochytil Ale zticha

a v poledne af jsi a što-

la! norami!?"
Po nich slovech odeieL

Citjssír koaal v kuchyni pffpra-- xj

k ctiia a zpívaje si neohlížel

civmčskím aovOo pána svého
: '1 ts ri fi±a stojíc bedlivý

"

' 2 u ti fcsiý joníkr
ri f—iktril £vkas

ani možno není abys utekl Pojď
já vezmu košík a povedu tě k

příteli"
"Tamto však někdo přichází"
"Kde?" tázala se dívka a otočíc

hlavu zahlédla na mostě ženicha
svého kterýž odtamtud na dívku
oči vyvaloval vida že s cizím

mužem rozpráví "Aj to je hloupý
Ďúla! Co jest mi do něho!"

"Počkej!" vypravil mladý Ma-

ďar hněvivě ze sebe a zahroziv
dívce klopýtal po mostě do pan-

ského domu

"Žaluj si to Žaluj!" smála se

dívka "To mi málo strachu na-

žene! — Teď jenom pojď — do-

kud nám do cesty nevkročí"
Pokracováni

Socialismus ve Francii

Vstup socialistického poslance
Milleranda do ministerstva

vé Francii při-

vedl -

francouzský socialism v

ostrou krisi První námitky so-

cialistů netýkaly se vůbec zásadní

otázky nýbrž jen osobnosti gen
Galifetapotlačitele komunya nyní
ministra války vedle Milleranda

jako ministra obchodu Teprvé
po několika nedělích vydali vůdco-

vé socialističtí manifest ostře

protestující proti politice Mille-rando- vě

Strana socialistická prý
jakožto strana třídní nikdy se ne-

může státi stranou vládní nemá

prý se s měšťáctvem o zbraB děli-- ti

nýbrž má mu ji vyrvati aby z

ní učinila zbraň osvobození a so-

ciální revoluce Účast v Životě

parlamentním je socialismu toliko

jedním z prostředků bojepodstat-no- u

známkou třídní strany je prý
revolucionalism

Jak viděti docházejí tu výrazu
jen staré rozpory jichž zásadního
rozřešení domábá se také známá

již kniha Bernesteinova Fran-

couzské dělnictvo není ostatně ani
tak jednotné jako německé jsou
to guesdisté mající zásady celkem
sociálně-demokratick- é Allemani-st- é

kteří vymýtili ze svého pro-

gramu dobytí moci politické dále

Blanquisté bývalí to komunardi
a velmi četní neodvislí socialisté

V září má se v Paříži konati

všeobecný kongres francouzského
socialismu aby rozhodl dopouŠtí-l- i

třídní boj jsoucí podstatou so-

cialismu vstup socialisty do vlády
měšťacké
Guesdisté nejsilnějšía nejorga-nisovaněj- ší

z francouzských stran

dělnických na 17 výročním kon-

gresu v Epernay v srpnu t r
schválili již manifest svých vůdců

proti Millerandovi jímž prý fran-

couzský bocialism byl opět přive-
den ku svým nejvlastnějším zása-

dám na půdu třjdního boje Sjezd
vyslovil se pro nejuŽší soustředění

socialistických sil a stran Francie
a pro zřízení ústředního orgánu
složeného dle číselného poměru
zastoupení stran dělnických Do-jd- e

lič ke shodě mí se ústřední

správa stran dělnických usnésti
na jasné definici socialismu a vzíti

pod dozor všechny orgány Časo-

pisecké definici tuto uznávající

James Beed poraněn
Pan James Beed vrazil bolení do

kusu leda tak e se odřel pořádně
Noha mu otekla a bolela jej tak ie
nemohl chodltl bes berli Byl v opatro-
vání lékařů a pouiíval všeliké linimeo-t- y

i vjpotřeboval dva a půl galonu ko

ralky os máčení avšak neopomohlo
nic mi počal oifvati Cbaoiberlaio's
Pala Balm Tím docílil skoro úplného
vyléčení Lěbem jednoho týdne a jest
přesvědčen is kdyby nebyl používal
tento lék byl by si musel dáti noho
uříznout lír Beed jest jedním s čel-

ných obchodníků v Clay Coart House
ve W Va Pain Balm jest nevyrovná
teloým pro vymknutí pomačkaniny a
rheumatlam Na prodej ve viech lé-

kárnách

— Zašlete si na Cudahy Pack-in- g

Ca South Omaha o úplný
seznam cen které dávají zdarma
t§ro kdoi používají Diamond 'C
mýdlo

Bolaici arili by číoti 'Wmtsu Taauv
vydávea čtvrtletně od Chicaro Rock
Ielaad Pedfle dráby ZaiW st tok
sd na DnpUte v psaaí aeb aa Italka
ea: JonBaaan KaOFL CUeago LL

tak opět i letos nabízíme čtenářům

kalendáře a sice k vůli rozmáni- -

Via c+ prostonárodní kalendář na rok
via 51 1900 obsahuje 15 povídek a hu-

moresek nepočítaje kratií i delM články
poučné Obsahuje též hojně a pěkných
vyobiazení a velký obraz titulní Krám
ská rena tohoto kulendáře jest též
33 centft

Obu tjto kalendáře dáváme za Jedna
premu

dva kalendáře tomu poskytneme
kalendáře mapu kapesní kterého- -

obyvatelstvo každého místa okresní

Elba a Waterloo biatorick román od f
Stolle Cena GOc

Mezi prondy hítorickf román a dfjln ch

a elce a doby pfedrbixejici ráiky haaltrká
a lícící poměry tebdt-ji- l krerenl T lida panu-

jící Jel dlo kimiťuě ke tí ce od AI Jlráeka
Cena 60c

Nebezpečné taJemHtrí román a an?i od

čta itnuia: ceu 40c Tajemstri zloČloo
na Porter Square román angi eeta 40c

Uh tyto romiuy za }dna prémii

OsudnoO Stopou romin od ob-

líbeného romanopiace Em (iliorin obaehuje
416 atr Cena S5e V Cizích službách po-

vídka a dějin Typravaje Aloi Jlrik
nejlaníj4l nái novodob norellaUi Čítá ZM

trao cena 20c Oba píy ca Jedna prémii

Školní zákony v Xebraiwe Ncjnoíii!
opra-- n a doplněni rydánl ZčeltllJad Rixlck

en t)K

1'amatky eenkfch emigranta Vypiu
oeadft prrnirb pfilíboTalc6 Čech do Ameriky
P6odní pii p Tomáie Čapka a 9 porodními
ryobrxaeniml OtMabaje 14 etran Váz 7&c

: Rakoplay kralodvorský a zelenohorský
ae anlmkem něklika llato prrějilbo a poutama
pfednáikoa o nich od J A Ollerloa Cena

25c Lefrtíiuký kovář bág Kratopi Čecha

dle porodního r Rakooeka zkonfiskovaného Ty
dani Čítá 88 atr Cena 25c Oba tyto apiey aa

ledna pMnll

po 50c neodběratelům po 75c

IWník 21 — fitěetl román napni V A

i máček — Kneaby a {rty napeala Teresa Koeá-koTi-

Pozmrky prach norela od Žule Podllp
rké — Mezi rybnauci blat porídka od Joaefa

Braaoa ~ Kniha novel aapeat J M Hovorka
— Celkem 7 enzkt o 1124 Hranách

Ročník 22 - aeinfk naUbard romáa od

Vác Vleka 8 (ruky
— Čím erdca lim Jal zbře

lilo potídka od J D Konráda— Květiny a feny
porídky V Lužické — Kniha poridek od K V

Ralaa — Vreaorá rite porídka a hor od Věnce

elary Leáicaé— Celkem T evaakl o 1808 (tr

Ročník 23 — Černé romáa mladéac

ardcav od Vác VUka t ceaeky— Pfemyal Otokai

II román od Žofie Podii pekd 4 erazky — Noea

povídky od Boteny Vlkova-KněUck- d - Celkem
T evazká 1184 etran

Ročaík 24— Dři povídky a maloměaUkébe

livota aapeal P Herttee — Selakd {rty od T
Svatova— Iřrl hlatortrhd povídky a rtu Boaaete-loet- i

do B rzaná — K lavin ceeklch lea podává
Ter Kovákovl DII I od )tarlteh duh

národa Ceahdho I evaiky — Ze
avtta pro evet od K J Kroabaar Celkem T

avaxká ((tajicick 1144 attaa

Roěalk 2á — ObeabaJ aiekdajíct aeey:
Hermíaa od S B Heilera Ka pMité ptt od
R vohodovd 8tari ad 8 Polpké:
teta Holdenieova pfak'ad a fraacaaaakéha ad

A B Batto tatta I fala ad P Z avobody V

Dvoei Kocoart ad i D Koaráda Kvetlay a

eary ad V Laikká Olkam T evackl m

larBflr Z - PwVIky KAleay avobodord
14Z azr— — řotátky a koř Vad Bejajajetl dr
povídky ad ttaa Jarkamkdh M8 nm— Z eeJ

ilthd alti obrazy ae tlvota bdí aapeal
VlaaU fluaaw 188 atma — Dv aaeeUy d
Rod rodrlpeké UK atrsav— Vyckva eadioaá pra
aade ndiFe a vytbavaaaie aepaal Váe OebrM
808 eueav — V aildea dvorci roaada ed Veov
elevy LeaVJal 888 etrsau Celkeei 8 evaekl e
liat
Ed8KX 17 — Jas Biniia

rádev naea ed rnipeté Črty a

Moderní Otroci Velepoat? romin od

B V lUckUbdera Obeaboje 1120 otru pčkué- -

ho formátu Cen 75c

Zločin S láka U Crtme de Jxan Millnrjr)
Boniin ol iro DaideU pHl 3 Boror íiti
S ít itran Cen 40c

Besedy sloranské Dli I o ití ttr ot

boje Uogulora blitor kozickaa pmM Trs
Balbt cena 80c Díl II o 1S1 tr obhale htt
povidky i r 1813: Kijczdr od Mirlirtkíjho a

i%fdka Kámohiík Mkltin od tihol (piwratele
Ona dílo IL acOba díly stoba ien dobro-mad- jr

za jduo premll

Chrám matky Boží v Pařili tm Kme--
ralda rpanlli 6lit clkánuké Komín trito-nimé- bo

iplortiele Vlkt Hngo íiti 532 ftr
Cen 60c Tajemný hrad v Karpatech
VelvpootuTf ronán od pověiftnébn rnianoplice
franconzfkébo Jole Vrn- - 19 Mrui Ceoa

25c Oba tto romány o jedna prémii

Po půlnoci Velepootavý' mm in re tíf-e-

dílrcb od Vic VlCka 470 velkcb tnn Cena

eu eeaitt

Dědictví iztékfir román ce lirota o dile-ké-m

sápadi americkém ve t dil-c- b Sepul
P DupleMls S78 nlkcb etran Cena 60c

Děti kapitána tíranta jeda a nejriuícb
a aejpoDUTějilcb ruminft Julia Verne-- e Zaují
má 712 ttr Cena 0c

Kový Monte Kristo Xapíný romia a dě

jin pominl T ť břich od Jole" Vernt-- tM

tran Oqi 71c

Výborné knihy vycházející nákladem Libuše poskytujeme
LHUSt' těm kdož na celý rok 1900 se předplatí ZDARMA Též

prodávime je a sice odběratelům

Máme na skladě následující ročníky:

dolal Ulohorké J-- tt to dilo a)ea blfrlcké
nfbrt zárovrB S kritické a s í-- pUenl být)
mbZeme k nám epravedlivd Kanjioiá US etran
má 4-- vyobrazeni mapa Cech Muravoa a opa-

třeno Jeet ka k ncl d&kladufm reJtMkem dle
ndlHii anadno vyhledat) la kaijoa ewoba o kte-

ré Je pujfdnáváuo Cena epla péknl vázaného

ll SO aneb ve akvnetnd polómamkové vazbd

ll 18 Co pramll pokytaJem J nll odběrate-
lům aa doplatea 7(enit v vabé obytelnd a za
tl ve vazbé polmamkové

Tajnosti paNiské) od Kagene 8ee epleo-vate- le

"VMnébo fld" "Malaaandra" UDM

áeky" "Prorokováni oaada" a Jlayrb avéloxaa-mý-h

díl daoa to 4 díly ve doa eravich v do-

bré vazbé a celé to veliké díla viaié ae prodává

po ti ral I ae záellkon Vaaia aana atojl za dolar
neb vle fo prémie aa doplatek 78c

Palackého DřJIny národa v Ce-

chách a at tfnraré 8pla tento pitK di knihov-
ny haf léto Čecha neboť aáU dějiny rode aiého
Jeet Povliinoetl kaidébo Ctyry dily velkého

etraa Ca prémii nabid a naMa
twntHm aa velmi enízenoe aeaa ťrtil vieehay
dily aevázané za dDlaiek 8 ti O Váuad aa 88 80

NEOBYČEJNÉ VÝHODY

NOVÝM PŘEDPLATITELŮM

- Kadf BOvý predplailtel: kter e nyal
předplatí aa rel rok hoď aa dvnjtilnl Pokřik
Záned 81 Kl aneb Knihoví ea Amerkkoa
88 80 oMrff ěaeopU do aovébo rik (darmá
Z ral předplatné hada kaidy kviiováa al d
koetc nka 18 H

ktiaM to kH aovf rdbltile! nbdrit
svláatnt prémii kUraJ eaaaotae má --eaa r4ilhe
pNdpUtnébn to teC velkf rmaén tutéUaf
r y saleai a aa rakJickH kurji vy--
chád nyni v Knťaavad Aaankaé Kmii Melo
Je aeiiveta pariďhdlM od frear Sufaovaxke

Pjoa da Terrall Poahetári ea tU díla a
r1 hi Jed aaid díl nt aiouiim avaak

viecbay d ohromady tvnH Jedlef celek Ja W

eily aáaadat:ci: I TaJtl Pfitaaa 88 etraaw
80 cenil 8 Klek edcovfHl Klahé 48 etraa
cena 88eentl a BHiá Tarfcy ad 48 atraai cM
XV: 4 tVaMaboM 81 etrao tOc Ratan(e)
v edaMl 848 airaa mm 83 8 Bláeea BeeV

hakj 80 etraa fené Ulaem leéyoadrfli
fcaádf ev predidetltei Irat raekf éeetidd-- a

rmaáeaviee Běd St elraaaVk k-- rf t de-

čkách prMáeáe aalSal 8kr ékJai XtUrasa
re artaU k Iekreka Upavaa
Tekuti aáhidka piU pnua a vf hradadl Jata

pra wd aeVdpeatliele kleti ee aa had d roh

predpUtt a platttl aejd Je pra kretky ee
FUt al e eUle kka Aé-- e Jadaadai:

pukkoc zlpanc
OMAHA IB

freelaM anaeii a3 ii—dy kVH Fahrem

fápala aeedWraJi na tat tmtmint vytal
adWdka a vyaMadM Jja ahy e lkeVavH! eteJL

1 Mlat lét evldatad BVMarW mU a mmrf

88illiHil vyvad JaaU ateejkM a --eek
Jed zahaaiea a rfhredad J4rvýal Oralciaaa
iihftaam zéd voUaiáa ~Umf 8MT aj

a8aBaea
Jaam pvatkaa

Boěaík 1 — Dři matky romin od at Ž- -

BTareoeá— Vynikající i--ny mimo kroh rodinný

od Lad éimáckoTé — Ridína Její etan-at- l a ra-

dosti od Bd —Johaaa a Kolmltála

maalelka Jlfíbo a Poděbrad od Lolcká- - — Cel-

kem Seat erazká o 12U atraaách

BétČBÍk 4 — Tn prav maán od M Žode

IrareoTé 4 díly— hoch román od B

Fry(ará Karlénore % díiy Celkem 6 (eazkl
obeabojici t44 (tran

BoČBÍk 7— Vtme eavrinoey' romáaed Vác

Vlíka tfeU Tjdáal 6 knih o 184 etran

RoČDÍk 9— O liri hererká román od l
StaBkorakého t díly — AnHEka Preinriloie

román od Zob Podllpaká t díly —Slai-- y

aWa hlatorlcky obrea od AL Jlriaka— PoTÍd-k- y

malého mťta od V Lalkké Celkem

arazkt obaahajtcich 1(90 etraa

KmtmÚL 1 ti rota ramia anf !ic
kéno od Wil Kikwace Tbackcraye PTeL T
E Moarek araaka obvahajidch 1004 etran

RWaík JaroalaT BWntwrk hlatorkký

reaáa od Že Podllpaká 4 erazky-- Vl a rfh
roaáa ad V LUlekd t ersaky aelkaea eraxkm

troteer
Koěaík 17 má atMsJi maMadajld: Dí po--

rídky od Fr Herttee lad etraa—Zxaanka par
od AL Jtrika 4 etrea— Z osaatenfch mlat
cakremnad ebrixky 4 MA ftlmaeka 14 etraa
Sabreod aolaká porídky aonlly Preloiil
AraeaH Scheab Polabiky l etra- a- I aaal aaV

roewl avMaoatl droheai (rty ad Tereaw Ko

eákoedV 148 etraa— Saloeieaia meaáa é V La-Bc-

84 etraa Celkaea entkl eKt (tr
EWaik 1 -- KrroUle aeMdka ed Aloia

Aaafca - Cpomlakr d Eamllaf H --

r aaatek cakmranri aoeUka ed M A ftlaaeV

eka — KU dnh ehor haaaorWtkká aaridk
4 Zliiky Biáaauhatafcd — Drob aawUkf ad

jValaay KaaMchá -TM aorUkr alO I
eaMeav-Oela- aB aaaaka imatna

It — tam uhra dv ramáa ed Vé

Tltma aeuká- - - BratH U ad ianáraa

I eaeu — Oalkem 6 evuká laM atraa

Etěaťl i — PUky d f Berlwam —

t anafi a ajraatá ad T
kav-- Pta ataky leaaáa ad t
y aemanakd a4aaaa tstf aaaéaffa aeajaalo T'

I aaaaaW" aVaaal a andaM

yazd povídky ed tiaadil oi deraeaida Ttl
ánaamd ailitaaay d Tareay VmttUné S !?
a Bsay té Tlil iHiey I adhhat 'lytkaa ateal) I
mm- -l CagUU S3 aaaaav

rrríá jeU2 tottlebfti
aaMai Cft

_ 2 í taaoaCltar


